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11. Forholdet til EU-retten 
Forslaget om betaling vedrørende privat anvendelse 

pr. dag er en afvigelse fra EU reglerne om udtagnings- 
moms. I henhold til momsdirektivets artikel 395 kan 
Rådet med enstemmighed på forslag fra Kommissio- 
nen give et medlemsland tilladelse til at indføre særli- 
ge foranstaltninger, der fraviger bestemmelserne i 6. 
momsdirektiv, for at forenkle afgiftsopkrævningen el- 
ler for at undgå visse former for svig eller unddragel- 
se. Medlemslandene skal indgive anmodning til Kom- 
missionen, som skal fremsætte forslag om tilladelse 
eller fremlægge en meddelelse om afslag for Rådet in- 
den 8 måneder efter modtagelsen af anmodningen. 

12. Hørte myndigheder og organisationer mv. 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Advoka- 

trådet, AE-rådet, Applus+ Bilsyn, Arbejderbevægel- 
sens Erhvervsråd, Business Danmark, Campingrådet, 
Centralforeningen af Autoreparatører i Danmark, 
Centralregisteret for Motorkøretøjer, Danmarks Auto- 

mobilforhandler Forening, Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, Dansk Bil-forhandler Union, Dansk Byggeri, 
Dansk Camping Union, Dansk Erhverv, Dansk Indu- 
stri, Dansk Transport og Logistik, Danske Biludlejere, 
Danske Entreprenører, Danske Motorcyklisters Råd, 
De Danske Bilimportører, Den Danske Bilbranche, 
Den Danske Skatteborgerforening, Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen - EU- 
høring, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen - national hø- 
ring, FDM, Finans og Leasing, Foreningen af Pante- 
fogeder i Danmark, Foreningen af Registrerede Revi- 
sorer, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, For- 
eningen Danske Revisorer, Forsikring & Pension, 
Færdselsstyrelsen, HTS, Håndværksrådet, Konkur- 
rencestyrelsen, Kooperationen, Landbrugsraadet, LO, 
Miljø og Medier, Motorcykel Importør Foreningen, 
Motorcykelbranchens Landsforbund, Motorhistorisk 
Samråd, Retssikkerhedschefen SKAT, Rigspolitiet, 
3F, SKAD, SKAT, Skatterevisorforeningen og Tek- 
niq. 

12. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 
Økonomiske konsekvenser for Lovforslaget skønnes at medføre et Ingen 
det offentlige merprovenu på ca. 50 mio. kr. årligt. 

For finansåret 2009 medfører lovfor- 
slaget et merprovenu på ca. 50 mio. 
kr. Inkl. automatisk tilbageløb på 
moms og afgifter skønnes der samlet 
at blive tale om et merprovenu for de 
offentlige kasser på godt 35 mio. kr. 
årligt. Regeringen vil i overensstem- 
melse med skattestoppet sikre, at 
provenuet føres tilbage gennem 
sænkning af skatter og afgifter. 

Administrative konsekvenser Ikke nævneværdige Engangsomkostninger på ca. 850.000 
for det offentlige kr. til information samt løbende ud- 

gifter til systemadministration på 
skønsmæssigt 100.000 kr. om året 

Økonomiske konsekvenser for Begrænsede besparelser som følge af Ingen 
erhvervslivet smidiggørelsen af 60-dages reglen. 
Administrative konsekvenser Smidiggørelsen af 60-dages reglen Ingen 
for erhvervslivet bevirker, at der i visse situationer bli- 

ver mindre administration. 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser Smidiggørelsen af 60-dages reglen Ingen 
for borgerne betyder en administrativ lettelse for 

de borgere, der kører til mange for- 
skellige arbejdspladser. 
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